Esto debe realizarse, previo a tener una relación comercial o 

contractual con la contraparte y cuando se tenga señales de alertas. 

PROVEEDOR NACIONALES: Se llevará a cabo la debida diligencia para Proveedores 

Nacionales con negociaciones recurrentes mensuales mayores a $ 9.900.000 (nueve 

millones novecientos mil pesos m/c. o su equivalente en SMLMV) o de acuerdo al MATRIZ 

ASOCIADOS DE NEGOCIO – PROVEEDORES (EN PROCESO), la cual consistirá en verificar el 

cumplimiento de lo establecido en el P-CP-2 GESTION DE PROVEEDORES. Para los 

proveedores que no supera el monto y que no son recurrentes se solicitara documentación